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PlanId Plannavn Saksnr. 

 Detaljregulering for deler av Gotfred Lies plass 4, gnr/bnr 24/1222 og 24/1224 m.lf.  

 
Føringer fra molde kommune: 

"Som planstyresmakt pliktar vi å sjå til at risiko- og sårbarheitsanalyse vert gjennomført. Denne sjekklista i seg sjølv er ikkje ei ROS-analyse. Føremålet er 

å gje grunnlag for å førebygge risiko for skade og tap av liv, helse, miljø, viktig infrastruktur, materielle verdiar mv. Les meir på siste side i dette 

dokumentet." 

 
Sjekklista er utarbeidd og gjennomgått den 10.01.2024 av Torstein Strand (Arealplanlegger), Voll Arkitekter AS, som en foreløpig liste over ROS-tema til 
anmodning om oppstart av detaljregulering. Det foreløpige sjekklista er ikke en komplett analyse, men danner grunnlag for hvilke faglige vurderinger som må 
sikres i den videre planprosessen evt. fagrapporter som må legges til grunn. Komplett ROS-analyse følger 1.gangs innsending av plansaken. Hovedpunkter 
fra denne listen er gjengitt i Planinitiativet etter Forskrift om behandling av private forslag til detaljregulering etter plan- og bygningsloven, bokstav i). 
 
Sammendrag: 
Grunnforhold: Området er ikke merket som spesielt skredutsatt, men ligger nært havet og under marin grense. Geoteknisk vurdering anbefales til 
reguleringsplan eller senest til rammesøknad. 
 
Flom: Området er flomutsatt jf. sikringssone i KPA og utredninger fra NVE og Asplan Viak. Deler av planområdet kan oversvømmes ved en 200-årsflom fra 
fjord og/eller elv. Det er i hovedsak omliggende veier som vil ta flombelastninger ved en 200-års flom. Nord-vestre deler av område for bebyggelse og anlegg 
ligger utenfor flomsoner og inngang til hotellet kan trolig derfor ivareta hensynet til en 200-årsflom. VA-notat følger overordnet VA-plan til reguleringssaken. 
Det er tatt hensyn for 40% klimapåslag i Asplan Viaks vurdering av Moldeelva. Økt isgang er vurdert som en mulighet generelt for elever i området. det er 
ikke avklart om dette er tilfellet forbi planområdet eller om det er problemer tilknyttet isgang i Moldeelva. 
Moldeelva er merket med faresone for jord- og flomskred lengere opp. Det er uvisst om dette kan ha konsekvenser nedstrøms ved utløpet og planområdet. 
Det antas en generell fare for flombølger o.l. da området ligger ved Moldefjorden. Det forutsettes at den generelle samfunnsberedskapen kan håndtere et 
slikt scenario. 
 
Kulturminner: Molde sentrum har en bevart og typisk plan for gjenreisningsbyen etter bombingen i 1940. Ny bebyggelse vil bruke eksisterende høyder og 
typisk materialvalg i nærområdet. Det er mulig å ivareta fargebruk i eksisterende og nye bygg i samsvar med Gjenreisningsbyen Molde – fargepallett. 
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Sikkerhetssone flyplass: Kommuneplanens arealdel viser planområdet innenfor sikringssone flyplass (S_130) i forbindelse med Molde Lufthavn Årø. Avinor 
tegning ENML-P-08 viser planområdet innenfor sone for maks. kote ca. +65 (moh) byggehøyder (Kote for maksimal byggehøyde i rullebanens, inn-, 
utflygings- og sirklingsflater. Høydereferanse i Avinors kart er ikke oppgitt i NN2000 eller NN1954, men forskjellen for Molde er av Kartverket angitt fra 0 til +5 
cm. 
 
Atkomst for politi: Politiet har utkjørsel via bru over Moldeelva og til omliggende veier Elvemoloen og Apoteker Aas gate. Hensyn til tilkomsten må ivaretas, 
også i anleggsperioden. 
 
Infrastruktur i grunn må løses med overordnet VA-plan til regulering og VA-notat. Arbeidet avklares videre i samarbeid med teknisk etat i molde kommune. 
Netteier og ansvarlig for renovasjonsløsninger varsels ved varsel om oppstart av planarbeid. Det avtales evt. dialogmøter for løsninger. 
 
Trafikksikkerhet: bebyggelse og anlegg må ivareta hensyn til sikt i kryss. 
 
Dersom JA - kommenter i tabellen eller i eige avsnitt/vedlegg.Grunngje NEI etter behov. 

Naturgitte 
forhold 

 Er det knytt risiko til følgjande element?. 
Ja Nei Kommentar 

 

a Er området utsett for snø-, flaum-, jord- og/eller steinskred?  

Ja  Geotekniske forhold bør vurderes av geotekniske fag senest til 
byggesak. 
 
NVEs kart fra oversiktskartlegging kvikkleire – Viser området 
sammen med resten av Molde sentrum som Påvist/indikert 
kvikkleire. Sonen er svært generell i kartet og påviser ikke 
kvikkleire innenfor planområdet. Det ligger ikke registrert 
kvikkleiresone i eller umiddelbart nært planområdet. Det er 
mange punkter for berg i dagen overfor/nord for planområdet. 
 
Planområdet ligger ved havet under marin grense og det er 
stor mulighet for marin leire i området (NGU). Klassen Stor 
defineres av NGU slik: 
 
"Områder med relativ stor sannsynlighet for å treffe på hav- og 
fjordavsetninger under løsmassetypene som finnes i 
overflaten. Inkluderer primært strandavsetninger, 
elveavsetninger og myr. 
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Tilstøtende polygoner i klassen 'Svært stor' øker 
sannsynligheten for at hav- og fjordavsetninger (og mulig 
marin leire) finnes i dypet i 'Stor'-polygonene" 
NGUs løsmassekart viser området markert som fyllmasser: 
"Løsmasser som i hovedsak er transportert og avsatt av 
mennesker. Løsmassetypen finnes ofte i områder med nyere 
bygningsmasse og ved store veganlegg." 
 
Ca. 100 meter øst for området er det påvist 10-20 meter til fjell 
med prøvehull (NGU Nasjonal grunnvannsdatabase). Se pkt. e 
for Jord- og flomskredfare i Moldeelva. 

b Er området utsett for større fjellskred?  Nei Se pkt. e) for fare for skred høyere opp i Moldeelva. 

c Er det fare for flodbølgjer som følgje av fjellskred i vatn/sjø? 

Ja  Området ligger ved Moldefjorden. På generelt grunnlag antas 
det at det er en teoretisk fare for dette. Overordnet 
beredskapsplaner for Molde sentrum forutsettes at kan følge 
opp på et krisescenario.  

d Er det fare for utgliding av området (ustabile grunnforhold)?  
  Ukjent på nåværende tidspunkt. se pkt. a for foreløpige 

vurderinger av grunnforhold. 

e 
Er området utsett for flaum eller flaumskred, også når ein tek 
omsyn til auka nedbør som følgje moglege av klimaendringar? 

Ja  Kommuneplanens arealdel viser i kartet området med 
Faresoner: flomfare F320_1 for Moldeelva før østre deler av 
planområdet og F320_2 for Moldefjorden for søndre deler av 
planområdet. Det er gjort flere tiltak i nyere tid rundt utløpet til 
Moldeelva ved fjorden og der ukjent i hvor stor grad tiltak her 
kan påvirket faresonene. Det er heller ikke kjent hvor 
nøyaktige faresonene er. 
 
Moldeelva renner ut i fjorden like øst for planområdet. 
NVE viser utløpet av Moldeelva med flom. For hotell skal 200-
årsflom ivaretas. Asplan Viak har laget rapporten 
Flomkartlegging Kommuneplan Strande-Aukra, Molde 
(03.02.2019). det er dimensjonert for fremtidig 200-årsflom 
som inkluderer 40% økning. Rapporten vider følgende 
vurderinger for 200-årsflom for Moldelva. 
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Planområde ligger innenfor punkt 5 i tabell fra rapporten (s.24), 
som er klippet inn over. Vannet vil trolig bre seg utover gaten 
mellom Moldeelva og ny bebyggelse og ut i havet. 
 
Raporten fra Asplan Viak beskriver bruk av resultatene og sier: 
"For Mordalselva, Haukabøelva, Mekelva, Moldeelva og 
Årøelva er elveløpene såpass godt definerte i laserdatane at 
de gjeldene resultatene blir regnet som gyldige faresoner for 
flom." 
Og videre sier teksten: 
"Figurer og tabeller med kritiske punkt i kapittel 5 kan brukes til 
planlegging av utbedringer i det eksisterende VA-systemet og 
planlegging av sekundære flomveier dersom bekkeløp eller 
stikkrenner går tette. Resultatene vil også være nyttige i ROS-
analyser." 
 
Elva er merket med faresone for Potensielt jord-flomskredfare 
høyere opp i terrenget, nord for eksisterende bybebyggelse i 
Molde. Det er ukjent om dette medfører fare nedstrøms. 
 
NVE Rapport 7/2005 Flaumsonekart, delprosjekt Molde viser i 
sammendraget til at: 
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"31.03 – 01.04.1997 var det flaum i Moldeelva. Flaumen kom 
som ein følgje av mykje nedbør og snøsmelting. Vassføringa 
låg mellom ein 20- og 50-årsflaum. Moldeelva fløymde ikkje 
over ved denne hendinga, men noko skvulping over muren 
som går langs elva nede i sentrum vart registrert. 
 
Flaumverket/muren langs Moldeelva har varierande høgde på 
strekninga, og ved større flaumar enn den ein opplevde i 1997, 
er det funne at vasshøgdene overstig høgdene på 
flaumverket/muren enkelte stader. Ved ein 200-årsflaum gjeld 
dette særleg i området Fossbrua – Øvre bru, men og frå Øvre 
bru og oppover elva." 
 
Bro for politistasjon og gangbru er bygget ny i senere år. Det 
ser for plankonsulenten ut som om elvekanten er ytterligere 
plastret og muligens lagt noe høyere opp mot gate. 
 
I forbindelse med at tidligere broer ble erstattet av nye viser 
flyfotot at elveutløpet også er noe utvidet/rettet ut hvor tidligere 
bruer gikk. Det antas derfor at vannføringen derfor er noe økt 
ut i fjorden. En molo ligger mellom elveutløpet og badeplass 
fremfor planområdet. 

f 
Er det kjente problem med overflatevatn, avløpssystem, lukka 
bekker, overfløyming i kjellar osb.? 

  Plankonsulent er ikke kjent med problemer rundt dette. det 
vises til punkt over med fare for flomvann i gate mellom 
nybygg og Moldeelva ved 200-årsflom. 

g Kan det vere fare for skogbrann/lyngbrann i området?  Nei  

h 
Er området sårbart for ekstremvêr/stormflo medrekna ei ev. 
havnivåstigning som følgje av endra klima? 

  Planområdet ligger ved fjorden rundt kote +3. 

i Treng det takast særskilte omsyn til radon?  
 Nei Området er i NGUs kart Radon aktsomhet registrert med 

moderat til lav aktsomhetsgrad. Radon ivaretas til byggesak 
etter gjeldende TEK.  

j 
Anna (Spesifiser)? 
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Omgjevnad 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 
Er det regulerte vassmagasin med spesiell fare for usikker is i 
nærleiken? 

 Nei  

b Er det terrengformasjonar som utgjer spesiell fare (stup etc.)? 
 Nei Området ligger nært kaikant iog kant mot Moldeelva, men det 

ansees ikke at dette utgjør noen spesiell fare utover normal 
ferdsel i by ved kysten. 

c 
Vil tiltaket (utbygging/drenering) kunne føre til overfløyming i 
lågareliggande område? 

 Nei Planområdet ligger ved fjorden på kote +3 moh. 

d 
Anna (spesifiser)? 
 

 

Vass-
forsyning 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Er det problem knytt til vassforsyning og avløp i området? 
  Det er ikke kjent problemer med dette. Plankonsulenten ber 

om kommunens vurdering til oppstart av planarbeidet. 

b 
Ligg tiltaket i eller nær nedslagsfeltet for drikkevatn, og kan dette 
utgjere ein risiko for vassforsyninga? 

 Nei  

c Anna (spesifiser)? 

Kraft-
forsyning 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Er området påverka av magnetfelt over 0,4µT frå høgspentliner? 
  Ikke kjent. Netteier varsles ved oppstart av planarbeid. Det 

ligger en trafo 10-15 meter fra området for planlagt 
bebyggelse. 

b Er det spesiell klatrefare i høgspentmaster?  Nei Ingen høgspentmaster i nærheten. 

c Vil tiltaket endre (styrke/svekke) forsyningstryggleiken i området?   Avklares med netteier. 

d 
Anna (spesifiser)? 
 

 

Samferdsel 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Er det kjente ulukkespunkt på transportnettet i området? 
 Nei Iflg. Statens vegvesen Vegkart; ulykkespunkt er det ikke 

registrert noen ulykker i området. 

b 
Vil utilsikta/ukontrollerte hendingar som kan inntreffe på 
nærliggande transportårer inkl. sjø- og luftfart utgjere ein risiko for 
området? 

Ja  Ikke annen enn for sentrum for øvrig. Planområdet ligger nært 
sjøkanten. Det er over 1 km til helikopterlandingsplass ved 
Molde Sjukehus og lengere unna til Molde lufthavn. 
 



SJEKKLISTE 
VURDERING AV RISIKO OG SÅRBARHEIT I SAKER ETTER PLAN- OG BYGNINGSLOVA 

 

Side 7 av 13 Detaljregulering for del av Gotfred Lies Plass 4 – ROS-tema til anmodning om oppstart 18.08.2025 

Avstand og høyde på bygget i forhold til Molde lufthavn er 
avklart med Avinor, som vedlegg til planinitiativet. Det vil ikke 
legges opp til utendørs matservering på toppen av bygget for å 
hindre ansamlinger av fugler som kan forstyrre flytrafikken. 
Avinor holdes løpende orientert gjennom planprosessen etter 
plan- og bygningsloven. 

c Er det transport av farleg gods til/gjennom området? 

  Iflg. DSBs kart for farlig gods transporteres farlig gods langs Fv 
537 nord for planområdet. det er ikke registrert ulykkespunkt 
her. Planområdet ligger i Molde sentrum og det tas 
utgangspunkt i at området omfattes av overrodnet beredskap 
og samfunnssikkerhet. Tiltak etter planforslaget vil ikke 
generere mer transport av farlig gods og tiltaket vil ikke 
generere vesentlig mere trafikk da det grunnet beliggenheten 
ikke vil tilrettelegges for vesentlig parkeringsareal. 

d 
Kan området bli isolert som følge av blokkert infrastruktur, eks 
som følge av naturhendelser?            

  Området er omgitt av gater i øst, vest og sør og det går bro 
over Moldeelva i øst. Selv om det går busser i omliggende 
gater ansees ikke muligheten for en full blokkering som stor. 
 

e Forhold til kollektivtransport og varelevering   
Det er startet dialog med Fylkekommunen/Fram som styrer 
kollektivtransporten i området. Begge instanser varsles i 
planprosessen etter plan- og bygningsloven. 

 

Miljø/  
Landbruk 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 
Vil plana/tiltaket bli ramma av, eller forårsake forureining i form av 
lyd, lukt eller støv? 

 Nei Området ligger sentral i Molde sentrum. Det er ikke kjent om 
det er utfordringer med støy eller luftkvalitet i området. 
Busstrafikk går forbi i alle omliggende gater. Fartsgrensen er 
30 km/t. 
Anleggsperioden kan forårsake støy og evt. støv i en 
begrenset periode. Det er ikke mange boliger i umiddelbar 
nærhet til planforslaget. 

b 
Vil plana/tiltaket bli ramma av, eller forårsake fare for akutt eller 
permanent forureining i området? 

 Nei Det planlegges ikke for aktivitet som skaper forurensning. 

c Vil tiltaket ta areal frå dyrka eller dyrkbar mark?  Nei Planområdet er i dag benyttet til parkering i Molde sentrum. 
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d Naturmangfold 

Ja  Det fins ikke registrert naturmangfold innenfor planområdet. På 
andre siden av Apoteker Aas gate er det registrert en 
observasjon fra 15 april 2017 for 1 Sothøne (Rødlistet; sårbar), 
med aktivitet: Stasjonær. Det uvisst om denne er observert 
igjen eller er påvirket utbygging og etablering av badeplass 
langs kaien. Planforslaget vil neppe påvirke. 

e 
Anna (spesifiser)? 
 

 

Er området 
påverka/ 
forureina 
frå 
tidlegare 
bruk 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Gruver: opne sjakter, steintippar etc.?  Nei Gata Elvemoloen har kant ned mot elva og rekkverk. 

b Militære anlegg: fjellanlegg, piggtrådsperringar etc.?  Nei  

c 
Industriverksemd eller aktivitetar som t.d. avfallsdeponering, 
bålbrenning, skipsverft, gartneri etc.? 

 Nei  

d Anna (spesifiser)? 

 

Brann/-
ulukkes-
beredskap 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Har området mangelfull sløkkjevassforsyning (mengde og trykk)? 
  Ikke kjent på nåværende tidspunkt. Ber om tilbakemelding i 

referat fra oppstartsmøte (kommunalteknikk). Fremkommer i 
VA-plan. 

b Har området dårlige tilkomstruter for utrykkingskjøretøy? 

  Området grenser til bro over Moldeelva som forbinder 
politistasjonen på østsiden til omliggende veisystem. Det antas 
at det er kritisk at forbindelsen ikke blir blokkert. 
For tilkomst til planområdet kan omliggende veinett benyttes. 
Det er offentlig gate på 3 av 4 sider for planområdet. på 
nordsiden planlegges det for varetilkomst i foreløpig 
skissegrunnlag. 

c 
Anna (spesifiser)? 
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Sårbare 
objekt 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 

Medfører bortfall av følgjande tenester spesielle ulemper for 
området: 

- elektrisitet, 
- teletenester? 
- vassforsyning? 
- renovasjon/avløp? 

  Ukjent 
Elektrisitet: Avklares med netteier i planprosessen. 
Tele: kart fra geomatikk innhentes. 
Det bes om tilbakemelding fra kommunalteknikk og avklaringer 
rundt VA og renovasjon. 

b Er det spesielle brannobjekt i området?  Nei  

c Er det omsorgs- eller oppvekstinstitusjonar i området?  Nei  

d Annet: Molde politistasjon Ja  
Moldepolitistasjon har atkomst via bro over Moldeelva. 
Atkomst forutsettes at må holdes åpen. Punktet må avklares 
også for anleggsperioden. 

 

Verksemds
risiko 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Omfattar tiltaket spesielt farlege anlegg?  Nei Det planlegges for hotell med tilhørende funksjoner. 

b 
Vil utilsikta/ukontrollerte hendingar i nærliggande verksemder 
(industriføretak etc.), utgjere ein risiko? 

 Nei  

c 
Er det storulukkesbedrifter i nærleiken som kan representere ein 
fare? 

 Nei  

d 
Anna (spesifiser)? 
 

 

Ulovleg 
verksemd  

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Er tiltaket i seg sjølv eit sabotasje-/terrormål?  Nei  

b Finst det potensielle sabotasje-/terrormål i nærleiken? 

  Ut fra hva plankonsulenten er kjent med er det ikke identifisert 
noen reell trussel i nærområdet. Det nevnes likevel at Molde 
politistasjon ligger på østsiden av elven. Molde rutebilstasjon 
ligger nært med flere bussavganger. 

c Anna (spesifiser)? 
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Sjekkliste klimatilpassing  
 

Flaumfare  

1 Større vassdrag (vassdrag over 100 km2) Ja Nei Kommentar 

a 
Er det teke høgde for klimaframskrivingar i 
flaumsonekartlegginga? 

Ja  Rappot fra Asplan Viak som beregner flom og forhold i 
Moldeelva har tatt hensyn til 40% klimapåslag. 

b 

Kan auka totalnedbør, oftare intens nedbør og større 
nedbørsmengder på dagar med intens nedbør, endre på 
resultatet av kartlegginga?  

 Nei Kartlegginga har tatt hensyn til dette. Bedre 
kunnskapsgrunnlag og utregning kan endre prognosene. 

d 
Kan auka havnivå føre til auka flaumfare for planområdet (fare 
for kombinasjon av stormflo og flaum)? 

Ja  Det antas at kombinasjoner av dette kan utgjøre en fare. 

e 
Har det vore tilfelle av isgang (som kan forverre 
flaumproblema)?  

  NVEs Rapport nr 7/2005 er isgang nevnt som punkt som ikke 
er direkte inkludert i beregningen. Isgang er ikke gjrt kjent som 
et problem i rapporten: 
 
"I flaumsonekartprosjektet vert andre faremoment i vassdraget 
òg vurdert, men desse vert ikkje tekne direkte omsyn til i 
kartlegginga. Andre faremoment kan vere flaum i 
sideelvar/bekkar, isgang, massetransport, erosjon og låg 
kapasitet på kulvertar. 
 
Flaumsonekartprosjektet har ikkje som mål å kartleggje slik 
fare fullstendig, men skal systematisk prøve å samle inn 
eksisterande informasjon for å presentere kjente problem 
langs vassdraget som har verknad for dei flaumstorleikane 
som vert rekna ut i prosjektet. 
 
På www.skrednett.no finn ein opplysningar om stein- og/eller 
snøskred. Rasfare må, saman med flaumfare, takast omsyn til 
i byggje- og arealplanar. 
 
Ein kjenner ikkje til problem utover overfløyming langs 
Moldeelva. Ein gjennomgang av ev. faremoment bør inngå i 
kommunen sin risiko- og sårbarheitsanalyse (ROS)." 
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Klimatilpasning.no viser til isgang som Mogleg sannsynleg 
auke, "Kortare sesong for islegging og tidlegare isgang. 
Isgangar vil kunne skje lenger opp i vassdraga enn i dag." 

f Anna (spesifiser)? 

2 Bekkar og mindre elvar med bratt fall Ja Nei Kommentar 

a 
Har det vore flaum ved tidlegare hendingar med intens 
nedbør? 

  Se punkt under Naturgitte forhold: e) Er området utsett for 
flaum eller flaumskred, også når ein tek omsyn til auka nedbør 
som følgje moglege av klimaendringar? Særlig flom fra 1997 er 
fremhevet i NVEs rapport (2005). 

b 

Kan auka totalnedbør, oftare intens nedbør og større 
nedbørsmengder på dagar med intens nedbør, endre 
forholda? 

 Nei Asplan Viaks rapport fra 2019 sier at det er lagt på 40% for 
usikkerhet for Moldeelva. 
 
Norsk klimaservicesenter rapport Klimaprofil Møre og Romsdal 
(2017) viser til at Årsnedbør i Møre og Romsdal er beregnet til 
øke med 15%. 
 
Forhold for elv og sjø er godt ivaretatt i omliggedne  

c 
Er det planlagd utbygging 20 meter eller nærare ein 
vassdrag/bekk? 

Ja  På andre siden av gaten Elvemoloen ligger Moldeelven, i 
overkant av 10 meter fra dagens byggelinje mot gate. Elven 
renner ut i Moldefjorden rett etter. En molo skiller elveutløpet 
og fjorden med kai/badeanlegg fremfor planlagt bebyggelse. 

d 
Er bekkar lagt i røyr, og er det i tilfelle kapasitet til å ta unna 
auka nedbørsmengder? 

  Foreløpig ukjent. Det bes om tilbakemelding fra 
kommunalteknikk. 

e 
Har det vore endringar i arealbruken omkring elvar og bekkar 
som gjer at dei må finne andre løp ved flaum?  

Ja  Området ved bryggekant sør for planområdet er bygget som 
badeplass i 2023. Det er lagt en molo mellom elveutløp og 
badeplass. Ifbm. nye broer over Moldeelva (gangbro og 
politibro) i nyere og moloen er elveløpet rettet ut og kaikant 
mot elva dels utbedret. 

f 
Vil utbygginga kunne ligge i vegen for, eller stenge for, at elvar 
og bekkar kan endre løp?  

   

g Anna (spesifiser)? 
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Skred / 
erosjon 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 
Er det lausmasser langs elv og/ eller sjø som kan vere utsett for 
erosjon? 

  Moldeelva antas godt sikret langs kantene særlig langs nedre 
del forbi planområdet, senere tids oppgradering i området. 
Det er fare for jordras lengere opp i Moldeelva. Det vises til 
kapittel Naturgitte forhold, pkt. e) lengre opp i teksten. 

c Anna (spesifiser)? 

 

Avløp 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 
Har det vore problem med kapasiteten i avløpssystema ved 
tidlegare hendingar med intens nedbør? 

  Planområdet er ikke bebygget. Det bes om tilbakemdling fra 
teknisk etat i kommunen. 

b Har det vore problem tilbakeslag?   Se pkt. a 

c 
Kan auka totalnedbør, oftare intens nedbør og større 
nedbørsmengder på dagar med intens nedbør endre forholda?  

  Se pkt. a 

d Kan auka havnivå gi problem for avløpsanlegg (tilbakeslag)?   Se pkt. a 

c Anna (spesifiser)? 

 

Havnivå/ 
stormflo 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 
Er berekninga av havnivåstiging og stormflo gjort i samsvar med 
prinsippa i rettleiaren «Havnivåstigning og stormflo» (DSB, 
september 2016)? 

  Gjøres ila. planprosessen. 

b Anna (spesifiser)? 

 

Infrastruktur 
(utanom 
vatn og 
avløp) 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a 
Kan auka fare for utfall av kritisk infrastruktur endre risiko- og 
sårbarheitsforhold for det aktuelle området? 

  Evt. tilkomst til politistasjon. 

b Anna (spesifiser)? 

 

Slagregn 

 Er det knytt risiko til følgjande element? Ja Nei Kommentar 

a Kan området vere sårbart for auka fare for slagregn? 
 Nei Planområdet ligger ved Moldefjorden. Bygget prosjekteres 

etter rådende vær- og klimapåvirkning. 

b Anna (spesifiser)? 
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Plan- og bygningslova § 28-1 fastset krav om sikker byggegrunn, og § 4-3 fastset krav om risiko- og sårbarheitsanalysar i arealplanlegginga. 

 

Føremålet er å gje grunnlag for å førebygge risiko for skade og tap av liv, helse, miljø, viktig infrastruktur, materielle verdiar mv. Risiko og sårbarheit kan 

ligge i arealet slik det er frå naturen si side (flaum- og skredfare, radonstråling mv.). Risiko og sårbarheit kan òg oppstå som ei følgje av arealbruken – i og 

utanfor det aktuelle planområdet. 

 

Som planstyresmakt pliktar vi å sjå til at risiko- og sårbarheitsanalyse vert gjennomført. 

 

Klimaendringane er forventa å påverke framtidig risiko og sårbarheit, og ROS-analysen må difor vurdere konsekvensar av klimaendringene.  

 

Bruk av sjekklista 

Denne sjekklista er laga med utgangspunkt i Statsforvalteren (Fylkesmannen) i Møre og Romsdal sitt forslag av 15.12.2016. Sjekklista kan tene som 

utgangspunkt for, og oppsummering av, risiko og sårbarheit i arealplansaker. Sjekklista er ikkje i seg sjølv ein ROS-analyse. For å kvittere ut spørsmåla i 

sjekklista, må det gjerast sjølvstendige vurderingar. Dersom ein er usikker på om det føreligg risiko, skal det hentast inn fagkyndig vurdering. 

 

Som utgangspunkt meiner Statsforvalteren i Møre og Romsdal at sjekklista gjev størst nytte i mindre arealplansaker (detaljregulering, reguleringsendring, 

mindre områderegulering). I slike saker der risiko eller sårbarheit ikkje vert avdekt, kan utfylt sjekkliste og kommentarar gå inn i saka som dokumentasjon av 

risiko og sårbarheit. Dersom risiko eller sårbarheit vert avdekt, må dette visast i sjekklista, saman med utfyllande vurdering av avdekte forhold. Sjekklista kan 

under same føresetnad brukast i byggesaker og dispensasjonssaker, jf. krava i pbl. § 28-1. 

 

Sjekklista er mindre eigna til å dokumentere samansett risiko og sårbarheit i større arealplanar (områderegulering, kommuneplanens arealdel og 

kommunedelplanar). 

 

Fylkesmannen har samla dokument og lenkjer til bruk i arealplanlegginga her: 

Samfunnstryggleik i arealplanlegging | Statsforvaltaren i Møre og Romsdal (statsforvalteren.no) 

 

 

GisLink gjev tilgang til kart- og faginformasjon til bruk i arealplanlegginga: http://www.gislink.no 

 

https://www.statsforvalteren.no/More-og-Romsdal/Samfunnstryggleik-og-beredskap/Arealplanlegging/
http://www.gislink.no/

